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Úvod

Tématem této bakalářské práce je řízení kvality projektu. Toto téma bylo vybráno za

účelem prozkoumání problematiky řízení kvality v projektech a v praktické části se

zaměřením na projekt, který ovlivňuje kvalitu celého prostředí úseku podniku. Při

realizaci tohoto projektu dochází k mnoha procesům, které vzájemně ovlivňují výsledek

daného snažení a samozřejmě i jeho kvalitu.

Cílem této bakalářské práce bylo definovat celý proces realizace projektu a navázat na

výsledný produkt se zaměřením na kvalitu jak z teoretického, tak z praktického

hlediska.

Teorie poznání o řízení kvality projektu nejprve definuje obecné poznatky o řízení

projektů jako oboru samotném, definuje proces jeho řízení a uvádí skutečnosti o

složkách projektů. Se zaměřením řízení projektu na kvalitu umožňuje správné

definování kvality a její uvedení v kontext řízení projektu jako jeho důležitou součást.

Kvalita protíná projekt ve všech jeho aspektech a má veliký podíl na výsledném

produktu projektu, a proto zkoumání kvality produktu projektu vytváří nedílnou součást

práce, aby došlo k správnému zaznamenání ověření požadovaných parametrů, které

byly na projekt a jeho výsledek vzneseny.

Nejprve lze prozkoumat kvalitu z širšího pohledu a nastínit problematiku kvality přímo

v prostředí, tedy v případě této práce jde o podnik, kde se projekt realizuje. Podnik má

určitý vztah ke kvalitě, vede svoji politiku kvality a má své principy, které zastává. Užší

pohled definuje plánování, zajištění a kontrolu kvality v projektu, které chce dosáhnout.

S realizovanou kvalitou jsou úzce spojené normy a standardy, které jsou uznávané a

certifikované pro daný podnik.

V návaznosti na prostředí realizace projektu se definují nástroje používané pro projekty,

které vytvoří výstupy pro podporu jeho řízení. Realizace projektu vytváří svůj produkt,

který je nutno definovat a použít nástroje pro zkoumání dosažené kvality.
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1 Teorie řízení projektů

1.1 Projekt

Projekt je plánovaný a řízený sled událostí a úkonů, které jsou jedinečné a časově

ohraničené. Mají svá pravidla pro řízení a regulaci, mají svůj účel a cíl, který se ale ve

výstupu nemusí potkat s očekávaným výsledkem. Zároveň předpoklad vstupů se nemusí

rovnat výstupu. Pomocí těchto specifikací má být dosažen jeho cíl. Časové ohraničení

projektu umožňuje datumově označit jednolité úkony, dílčí cíle, začátek a konec

projektu nebo data o nemožnosti cílů dosáhnout v případě změn podmínek nebo potřeb

projektu. Jedinečný je projekt z důvodu své specifičnosti v dosažení účelu, cílů a v jeho

specifických potřebách, také v existenci projektového týmu v potřebné podobě,

vlastnostech a rozsahu aplikovaných zdrojů, neopakovatelnosti souhry a dopadů

působících projektových rizik a specifického vlivu okolí. Projekt má svá vlastní

pravidla hospodaření, proto se na něj můžeme dívat jako na dočasné podnikatelské

uskupení, které má své trvání, cíl, finanční limity, organizační strukturu. Má určitou

samostatnost v rozhodování a existuje v určitém podnikatelském prostředí, ale na

druhou stranu nemá samostatnou právní subjektivitu ani daňové povinnosti, to jsou

individuální záležitosti podnikatelských účastníků. [1]

1.1.1 Cíl projektu a metody jeho určení

Definice cíle projektu je obtížná záležitost, určuje se zde výsledek našeho snažení, jeho

funkce a podmínky jeho vzniku. Při jeho definování lze využít techniky určování cíle

techniky SMART. Technika SMART nám vyvozuje několik vlastností, které cíl musí

splňovat, S (specific) u cíle se ptáme na otázku „Co?“ jde o jeho základní specifikace,

M (measurable), také požadujeme, aby cíl byl měřitelný, A (agreed) tato vlastnost

ukazuje, že všemi zainteresovanými osobami je cíl akceptovaný a pochopený, R

(realistic) cíl musí být dosažitelný a T (timed), cíl má tedy jasně dané termíny. [2]

Takto definovaný cíl má vlastní umístění v tz. Trojimperativu. Trojimperativ je soubor

tří požadavků - cíle, času a zdrojů, které se pro představu zobrazují jako trojúhelník, kde

v každém vrcholu je jedna z veličin. Tyto tři veličiny jsou vždy provázány, pokud

změníme jednu z nich, ovlivníme tím alespoň jednu další. [2]
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Další metodou ke stanovení cíle a tím určení strategie jeho dosažení je Logický rámec.

V Logickém rámci mají všechny parametry logickou návaznost a skládá se ze čtyř

sloupců, které jsou formulovány ve formě tabulky (viz Tabulka č. 1.) [2]

Tabulka č. 1: Logická rámcová matice

Záměr Objektivně

ověřitelné ukazatele

Zdroje informací k

ověření (způsob)

Cíl Objektivně

ověřitelné ukazatele

Zdroje informací k

ověření (způsob)

Předpoklady a

rizika

Výstupy Objektivně

ověřitelné ukazatele

Zdroje informací k

ověření (způsob)

Předpoklady a

rizika

Klíčové činnosti Zdroje (finance, lidi

zařízení…)

Časový rámec

aktivit

Předpoklady a

rizika

Předběžné

podmínky

Zdroj: vlastní zpracování, 2018 dle [2]

V prvním sloupci jsou definovány čtyři pojmy. Záměr vysvětluje, proč žádáme

dosažení změn, nevyvozuje přímo výsledek, ale projekt přispívá k jeho dosažení např.

vytvořením stabilnějšího místa na trhu. Cíl je více konkrétní. Vysvětluje, jakou

konkrétní změnu projekt přinese, proto může být pro projekt pouze jeden. Cíl není

dosažen přímo, ale složením určitých výstupů, které naplní cíl. Výstupy určují, čeho

všeho musíme dosáhnout, dodat, fyzicky realizovat, abychom dosáhli cíle. Klíčové

činnosti mají rozhodující vliv na dosažení výstupů, nejde o definování všech činností,

ale jen o vytvoření hlavních skupin činností. [2]

V druhém sloupci se pomocí měřitelných ukazatelů dokazuje, zda bylo parametrů

prvního sloupce dosaženo. Sloupec musí obsahovat hodnotu, která by měla být

dosažena nejpozději v momentě skončení projektu. V třetím sloupci se nachází

informace o ověřování ukazatelů: odpovědnost, náklady, čas, postupy a způsob

dokumentace. Čtvrtý sloupec podmiňuje realizaci projektu, pomocí předpokladů a

vymezuje prostor pro hrozby, které mohou ohrozit realizaci projektu a je nutné je zmínit

a sledovat. Zároveň si v tabulce můžeme všimnout výjimek, a to v prvním řádku

posledního sloupce. Toto místo se nevyplňuje a nahrazuje ho poslední řádek posledního

sloupce, kde se vyskytují předběžné podmínky, které je nutné splnit, aby měl zbytek
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tabulky nějaký smysl. Další výjimka je ve čtvrtém řádku v druhém a třetím sloupci, kde

se uvádí zdroje pro realizaci činností a do vedlejší tabulky hrubý odhad časové

náročnosti činností. [2]

1.2 Projektové řízení

„Projektový management je používání znalostí, dovedností, nástrojů a technik při

projektových činnostech tak, aby se splnily požadavky a očekávání, které investor a

zákazník klade na projekt." [4, s. 61]

Projektové řízení je soubor procesů jako je např. plánování, monitorování měření

postupu projektu, výkonnosti projektového týmu atd., dále se projektové řízení potkává

s obecnějším managementem v mnoha oblastech jako je komunikace, rozhodování,

motivace a další. [4]

Kritériem úspěšného projektového řízení však není úspěšná realizace projektu, nýbrž za

úspěchem stojí zasažení mnoho dalších faktorů jako je štěstí, improvizace atd. Kvalitní

projektové řízení zvyšuje pravděpodobnost úspěchu projektů, proto převládá trend

implementace subsystémů projektového řízení do manažerských systémů. I za

předpokladu, že projekt je jedinečný a neopakovatelný, lze sdružovat procesy ve

vymezených oblastech, které se dají aplikovat na všechny typy projektů. Takto mohou

vytvořit subsystém pro řízení projektu integrovaného manažerského systému

organizace, např. (na bázi platformy ISO 9000:2000). Jedná se o oblasti řízení:

integrace, záměru, času, nákladů, jakosti projektu, lidských zdrojů, projektové

komunikace, projektových rizik, obstarávání a smluvních vztahů. Pro řízení projektu

platí definování těchto oblastí řízení, které se po jejich definování realizují a kontrolují.

[2]


[…]


k informacím o skladovém hospodářství v reálném čase.

Systém funguje také jako podpora zaměstnancům, kteří jsou vnímáni jako rizikový

faktor. Tento faktor není možné neustále kontrolovat, a tak systém zajišťuje individuální

podporu pro zaměstnance v kvalitě jejich práce pomocí zaznamenání informací o

transferech ve skladovém systému a přístupem informací o provedených změnách,

realizovaných úkonech a splněných požadavcích na určité úkony, např. zaznamenání

pozice přesunu. Bez těchto informací nelze zpracovat ostatní informace vložené do

systému a zaměstnanec je nucen k zajištění informace, a pak dochází k správnému

uložení.

6.1 Návrh na zlepšení

Po zkoumání situace na skladu lze dojít k závěru, že pro některé problémy, které

omezují vytvoření optimálního prostředí po implementace modulu, nebylo zajištěno

jejich odstranění. Jedná se o problém přeplňování skladových prostor v době největšího

pracovního vytížení. Problémem je skutečnost, že zaměstnanci při vysokém zatížení a

v časové tísni alokují mnoho zásilek v prostorách určených pro balení. Návrhem pro

zlepšení situace by bylo vytvoření systému nebo příručky, která by zaměstnance vedla

v procesech balení a umožňovala by hladký postup procesů.

Dalším návrhem pro zlepšení by mohlo být hromadné školení zaměstnanců, kteří se

dostávají do styku s oblastí a nemají znalosti o nově implementovaném modulu, tak by

dostali školení o jeho funkcích a získali by zkušenosti jeho užití v případě, že by bylo

nutné, aby oni sami prováděli úkony na tomto pracovišti.
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Závěr

Struktura práce byla od začátku rozdělena na dvě hlavní části. Nejprve popisuje

skutečnosti ohledně řízení projektů z teoretického hlediska a v druhé se zaměřuje na

konkrétní projekt realizovaný ve skutečném prostředí.

Teoretická část práce je složená ze dvou kapitol. První definuje projektové řízení

z obecnějšího hlediska, zaměřuje se na řízení projektu jako procesy a zároveň definuje

pojmy vztažené k projektovému řízení. Ve struktuře této části se definují složky

projektového řízení, procesy, metody, nástroje a principy používání k projektovému

řízení.

Druhá část teorie je zaměřena na proces řízení kvality. Tato kapitola definuje oblast

kvality a její vztah k projektovému řízení. V oblasti kvality je mnoho skutečností a

vztahů, které se s řízením projektů neoddělitelně spojují. Tato kapitola dále pojednává o

procesu plánování, zajištění a kontroly kvality s ohledem na přístup společností, jak ke

kvalitě přistupují v rámci koncepcí řízení kvality. K této kapitole se neodmyslitelně pojí

pojmy jako ISO, TQM, nebo Paretův princip.

Třetí kapitola je jedna ze tří kapitol obsažené v praktické části. Tato kapitola popisuje

podnik jako takový, jeho řízení a jeho vztah ke kvalitě. Obsahuje také informace o

principech dané společnosti a příklad politiky řízení kvality.

Čtvrtá kapitola je vztažena ke konkrétnímu projektu implementace modulu systémově

řízeného skladu. Tato kapitola obsahuje aplikované nástroje používané k projektovému

řízení a řízení kvality projektu.

Pátá kapitola rozebírá produkt projektu a ujasňuje prostředí jeho implementace. V této

kapitole je dále popsána logika systému a jeho efekty na změnu kvality prostředí a

procesů vykonávaných zaměstnanci. V poslední řadě se zde popisuje část úspor

vytvořených implementovaným modulem.

V poslední části práce dochází k hodnocení řízení kvality projektu a zároveň je

navrženo zlepšení, které by mělo mít efekt na větší kvalitu projektu.
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Abstrakt

MARKVART, David. Řízení kvality projektu. Plzeň, 2018. 71 s. Bakalářská práce.

Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: řízení kvality projektu, projekt, projektový produkt, projektové řízení

Předložená bakalářská práce je zaměřena na řízení kvality projektu. Hlavním cílem je

rozebrání problematiky řízení kvality projektu na příkladu ve společnosti

KUVAG CR, spol. s r.o.

Na základě odborné literatury je definována problematika procesu řízení projektu a

řízení kvality projektu. Zde práce definuje projekt, složky projektového řízení, fáze

řízení projektu, rozsah projektu a kvalitu, řízení kvality, koncepce kvality, plánování,

zajišťování a kontrolování kvality.

Práce dále pomocí nástrojů pro řízení kvality projektu rozebírá konkrétní projekt

implementace modulu pro systémově řízený sklad a identifikuje kontrolou vytvořeného

produktu nový stupeň kvality. Pro společnost je definována politika kvality, její řízení a

oblast zájmu.

Na závěr práce je zhodnoceno řízení kvality projektu a je navrhnuto zlepšení nově

implementovaného řešení.

Abstract

MARKVART, David. Project Quality Management. Plzeň, 2018. 71 s. Bachelor Thesis.

University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Key words: project quality management, project, project product, project management

Presented bachelor's thesis is focused on the project quality management. Main goal of

this thesis is to analyze the theme of the project quality management in a practise in the

company KUVAG CR, spol. s r. o.

According to a specialized literature is defined the theme of the project management

process and project quality management. Here the thesis defines the project, the project

management segments and phases of the project management, the scope of the project

and quality, quality management, conceptions, planning, assurence and control of the

quality.

In addition, the thesis uses the project's quality management tools to analyze a specific

project of the module implementation the system-controlled warehouse, and the thesis

identifies by using product control a new grade of the quality. For the company is

defined a policy of quality, quality management and companies area of interest.

In the conclusion there is an evaluation of the project quality management and

it is proposed to improve the newly implemented solution.