## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

**Jméno studenta:** David MARKVART
**Studijní obor/zaměření:** Systémy projektového řízení
**Téma bakalářské práce:** Řízení kvality projektů

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Jaroslav Svoboda

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Autor shrnuje v 1. části teoretického zpracování BP základní informace o řízení projektů a následně podrobněji zpracovává teorii o řízení kvality projektu a produktu projektu. K tomu správně použil terminologii a procesy posané v doporučené literatuře. Tato část bakalářské práce je zpracována dobře, včetně přiložených doplňujících obrázků a grafů.

V praktické části student představuje firmu KUVAG CR spol.s r.o. včetně jejich základních charakteristik. Jako projekt a produkt, u kterého student sleduje řízení kvality, si student zvolil implementaci skladového modulu z informačního systému ABRA.

U této implementace sleduje především nárůst kvality ve skladovém hospodářství u uvedené firmy. Porovnává stav ve skladu před a po implementaci skladového modulu, kdy byla skladová evidence vedena papírovou formou a po implementaci vedena pomocí sw ABRA a čárových kódů. Přehledně je zpracována definice sledovaného projektu, tj implementace skladového modulu. V závěru práce student shrnuje přínosy implementace nového sw a doporučuje proškolení zaměstnanců, kteří přicházejí do styku s prací ve skladu či pro sklad.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:**

1. V teoretické části uvádíte řadu procesů pro zvyšování kvality. Byla u firmy KUVAG CR spol.s r.o. uplatněna metoda PDCA, tzv. Demingův cyklus?
2. V práci jste zpracoval tzv Ishikavův diagram a následně Paretovo rozložení. Můžete tyto dva grafy blíže vysvětlit ?

V Plzni, dne 20.5. 2018

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup>)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup>) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup>)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 21. 5. 2018** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).